
ORIGINALE 

 
COMUNE DI SALA CONSILINA  

Provincia di Salerno  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
numero 154 del 06-09-2017 

 

OGGETTO: 

ADESIONE AVVISO PUBBLICO REGIONALE ATTIVITA' DI PUBBLICA UTILITA' D.D.N.6 

DEL 29/5/2017 (BURC N.43/2017).  

 

 

L'anno duemiladiciassette addì sei del mese di Settembre con inizio alle ore 16:30 e in 

continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

 

 

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 

all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 

presenti le seguenti persone: 

 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente 

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente 

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente 

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente 

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente 

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 

 

  

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 

presente verbale   



PREMESSO che sul BURC n. 43 del 29 maggio 2017 è stato pubblicato il Decreto Dirigenziale n. 6 

del 29.05.2017 da parte del Dipartimento 50 - Giunta Regionale della Campania — Direzione 

Generale 11 - DG per l'istruzione la formazione, il lavoro e le politiche giovanili nonché l'avviso ed 

i relativi allegati per accedere al finanziamento di misure dl politica attiva - percorsi lavorativi 

presso pubbliche amministrazioni di cui al d. lgs 165/01, rivolti agli ex percettori di ammortizzatori 

sociali ed agli ex percettori di sostegno al reddito privi di sostegno al reddito, per favorire la 

permanenza nel modo del lavoro in attività di pubblica utilità come da d.lgs n. 150/15;  

  

CONSIDERATO che con tale provvedimento la Giunta Regionale, in attuazione della normativa 

comunitaria e nazionale e regionale di riferimento, ha inteso finanziare la realizzazione di percorsi 

di servizi di pubblica utilità rivolti ai lavoratori residenti nella Regione Campania fuoriusciti dal 

sistema produttivo e privi di qualsiasi forma di sostegno al reddito a valere sull'Asse I , Ob. Sp. 1 

"Favorire l'inserimento lavorativo e l'occupazione dei disoccupati di lunga durata e dei soggetti con 

maggiore difficoltà di inserimento lavorativo, nonché il sostegno delle persone a rischio di 

disoccupazione di lunga durata (RA 8.5)" Azione 8.5.1; in particolare la Regione con l'Avviso 

invita gli Enti pubblici della Regione Campania a presentare progetti per la realizzazione di percorsi 

di servizi di pubblica utilità rivolti a soggetti attualmente disoccupati e privi di sostegno al reddito;  

  

CONSIDERATO ANCORA CHE:  

✓ all'art. 2 del medesimo avviso, sono stati indicati le tipologie e gli ambiti di intervento, con la 

precisazione che per l'ammissione a finanziamento occorre che i progetti siano:  

✓ caratterizzati da straordinarietà e temporaneità;  

✓ presentati dai soggetti indicati all'art. 3;  

✓ afferenti ad uno degli ambiti di intervento di seguito indicati  

✓ servizio di monitoraggio sulle strade demaniali, comunali e provinciali finalizzato alla 

prevenzione del fenomeno del randagismo e sull'esistenza di situazioni di dissesti stradali o in ogni 

caso di situazioni di insidie e trabocchetti;  

✓ servizio di apertura biblioteche pubbliche;  

✓ lavori di giardinaggio; 

✓ lavori in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli;  

✓ lavori di emergenza;  

✓ attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale;  

✓ lavori e servizi legati ad esigenze del territorio e dei cittadini nel settore della blue economy o 

dell'ICT.  

✓ all'art. 6 è disciplinata la selezione dei soggetti destinatari degli interventi;  

✓ all'art. 7 è previsto che "Le domande di partecipazione possono essere presentate a partire dal 15 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso sul BURC della Regione 

Campania. Le domande di partecipazione, debitamente compilate e sottoscritte nel rispetto dei 

moduli allegati al presente avviso, dovranno pervenire esclusivamente sul portale 

www.cliclavoro.lavorocampania.it. La trasmissione via telematica sarà valutata ai fini della 

cronologia per l'ammissione al finanziamento. La trasmissione delle domande di partecipazione con 

modalità diverse da quelle indicate nel presente avviso, comporterà l'esclusione dalla procedura";  

  

RITENUTO di voler aderire all'avviso regionale sopra descritto;  

PROPONE 

- di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate;  

- di partecipare all'"Avviso Pubblico per il finanziamento di misure di politica attiva - Percorsi 

lavorativi presso Pubbliche Amministrazioni di cui al D. Lgs 165/01, rivolti agli ex percettori di 

ammortizzatori sociali ed agli ex percettori di sostegno al reddito privi di sostegno al reddito, per 

favorire la permanenza nel modo del lavoro in attività di pubblica utilità come da D.Lgs 150/15" 



della Regione Campania approvato con Decreto Dirigenziale n. 6 del 29.05.2017 — Dipartimento 

50 — Direzione Generale 11— e pubblicato sul BURC N. 43 del 29.05.2017;  

- di stabilire che il progetto da presentare dovrà ricadere nell'ambito ________________; 

- di demandare al Dirigente ………………la completa predisposizione degli atti e la presentazione 

dell'istanza di partecipazione e dell'iniziativa progettuale al competente Organo Regionale.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la su estesa proposta di deliberazione; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 

sull'oggetto;  

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente 

di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, 

pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;    

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui 

alla stessa precisando che il progetto da presentare dovrà ricadere nell'ambito dei lavori di “servizio 

di apertura biblioteche pubbliche” in quanto occorrerà garantire il mantenimento di un regolare 

servizio all’utenza in vista di un prossimo pensionamento di personale  addetto al servizio e “lavori 

in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli” in considerazione delle molteplici 

iniziative  sportive e culturali che si prevedono anche a seguito della recente inaugurazione del 

nuovo Teatro comunale Mario Scarpetta e di altri spazi idonei ad ospitare simili manifestazioni;   

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

- di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate;  

- di partecipare all'Avviso Pubblico per il finanziamento di misure di politica attiva -Percorsi 

lavorativi presso Pubbliche Amministrazioni di cui al D. Lgs 165/01, rivolti agli ex percettori di 

ammortizzatori sociali ed agli ex percettori di sostegno al reddito privi di sostegno al reddito, per 

favorire la permanenza nel modo del lavoro in attività di pubblica utilità come da D.Lgs 150/15" 

della Regione Campania approvato con Decreto Dirigenziale n. 6 del 29.05.2017 - Dipartimento 50 

- Direzione Generale 11 - e pubblicato sul BURC N. 43 del 29.05.2017;  

- di stabilire che il progetto da presentare dovrà ricadere nell'ambito dei lavori di  

✓ servizio di apertura biblioteche pubbliche;  

✓ lavori in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli;  

- di demandare, in relazione alle aree di intervento individuate, al Dirigente f.f. dell’Area Affari 

generali ed istituzionali la predisposizione ed emanazione dell'avviso de quo nonché la selezione dei 

partecipanti all'avviso  

  

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n.267/2000. 

  

  

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione. 

Li', 06-09-2017 
IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI 

                dott. Lucio Pisano 



 

 
size=2 width="100%" align=center>  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
CAVALLONE FRANCESCO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PISANO LUCIO  

  

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 

18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 

Comune. 

 

Li, 11-09-2017 

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE 

Pietro Spinelli 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-

line per cui la stessa: 

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 

3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma - 

T.U. 267/2000 e ss. mm. 

 

 

Li, 06-09-2017  

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE 

Pietro Spinelli 

 

  

  


